Caput. 13.

Explicat diffas, & proponunt PP³ sententia.

13 Non est ratio de attributis quod si in se a se sui, non est certum et attributa quod si in se a se sui non distinguuntur certum debet ei quod sic non est inaequalia, et omnis inaequalitas suggerit dictum inter extra que dicunt inaequalia ut est evidens. distat est de attributis quod sunt in nostro intellectu mentali quod sic patitur dictum rationis, et potest dubitari, an eodem modo admittant aliquam inaequalitatem inter se. 1^a

1^a sententia est negativa, quoniam defendit P. S. exanado 1^o tract. 2. disp. 9. citans per ea Scotus in 1^o dist. 8. q. 4. §. ad 4^m. Maixony q. 5. §. Si visus diffate. §. Okamy dist. 1^a q. 1. litera R. P. Molina 1^a P. q. 28. art. 2. disp. 4. Pater Barquez disp. 122. cap. 7. P. Suarez lib. 3. de divinitate cap. 10. et de sent. 1. auctoritate sanctorum PP³. Augustini lib. 1. de divinitate. cap. 7. et lib. 8. initio ubi docet in Deo non esse maius, et minus; eisdemque perfectionis esse unam personam, atque aliquam nec minoris perfectionis esse unam, quoniam omnes tres simul. Anselmi in Monologio cap. 16. ubi loquitur de divinis attributis ait, id est quodlibet unum illorum, quod omnia simul.

2^a probat 2^o ratione quod quilibet attributus est quod 2^a ratione explicita scilicet, inter se, et essentialiter includit eum. quod requirit, est quod 2^a ratione explicita inter ea scilicet inaequalitas. Contra patet; quod si quilibet est quod 2^a ratione explicita includit reliqua, requirit est quod 2^a ratione explicita scilicet diversum a reliquis, accipiendo inaequale; diversitas enim requirit fundari supra id quod est diversum opponant; id autem quod essentialiter includit reliqua est unum, etiam est reliquis quod = Igitur de ex opposita sententia sequeretur aliqua realis inaequalitas inter Divinas personas, non ex divinis personis una est realiter inducta, reliqua vero producta: deus producens, et non productiva. Igitur perfectio est persona inducta, quoniam producta, et producens, quoniam non productiva: quod est.

2^a sententia est affirmativa, quoniam docet Durandus in 1^o dist. 36. q.

1^a. et Gilij lib. 2. tract. 2. cap. 9. n. 7. nec ubi dicit sic auctor tract.

9. cap. 7. n. 5. ubi tanty negat cy Augustino iniquitaty inter attri-
buta qut si in se, n̄ qut subiacent notis q̄libet explicitis. Hic
senta etig requit ex opinione illoxy, qui docent n̄ oia attributa re
ipsa subsistere eiq. 2. q. n̄ oia si equalis nobilitatis, & perfectionis eo,
q̄ aliqua ptinent ad grady intellectuy, in quo di eiq. qualiter ubi-
tunt. Alia si extra eiq. gradus intellectuy, eiq. sequunt ut p̄prietate.
Ity a fortiori sequit ex eoy opinione, qui sic ipsa attributa reagte
na distinguunt in do. p̄p̄ari pot̄ 1. n̄q. idco attributa d̄ n̄ eunt iniqualia
inter se q̄ q̄libet dicit toty perfectiony alioxy; 2. qut subiacent notis scy
tibus explicitis n̄ q̄libet dicit toty perfectiony alioxy. q̄ qut subiacent not
tis q̄libet explicitis attributa d̄ n̄ iniqualia inter se. 2. q̄ si distingu-
rent a p̄ sui forunt a p̄ sui iniqualia, q̄ adveniente dicit. xonis nent in
equalia 2. y notis q̄libet explicitis, q̄ quos suplet d̄ffus distinctionis, qut
soly desiderabat ad iniquitaty.

22)
Pro explanatione diffatis suppono 1. sermone n̄ eē d̄ in-
qualitate, qut sit intū in ipsi attributis, q̄ ad hoc n̄cessy ē q̄ uny attri-
buty n̄ dicat intū toty perfectiony alterius, q̄ stare n̄ pot̄ cy intra identita-
te omniy attributoxy inter se, xone utur q̄libet illoxy ē intū id̄ q̄ oia s̄ l̄,
ut supra loquabatur Anselmus; ē igit sermo d̄ iniquitate extē p̄e-
niente a notis q̄libet admody, quo p̄mit ipsa distinctio xonis, qut
n̄ ē intū in ipsi attributis, s̄ in illa d̄ribat ex notis q̄libet.

226
Suppono. 2. dupliciter posse uny attributy dici iniquale
alteri q̄ xone 1. p̄cipue quātū n̄ scipit uny cy tanta perfectione, quanta
scipit altery q̄ uny attingit. 2. y aliquid p̄p̄ty ex se moxi estimabilitatis,
qm̄ p̄p̄ty 2. y attingit aliud attributy; & hoc pot̄ fieri q̄m̄ intū non
afficit, neq. cognoscat uny attributy eē iniquale alteri, aut uny eē moxi
perfectionis, qm̄ altery, q̄ n̄ facit adhuc operationy inter utryq. 2. p̄positi-
ve, quātū uny attributy scipit n̄ eē tanty perfectionis, qm̄ altery; q̄ intū
afficit uny n̄ eē tanty perfectionis, qm̄ altery, vel n̄ habere eod̄ p̄fecty
qm̄ hēt altery. Et hoc pot̄ adhuc dupliciter stingere: 1. si intū directe
affirmet uny n̄ hēre intū eod̄ perfectiony alterius; 2. si quasi reflexe
affirmet uny 2. y obicit alicui q̄libet n̄ dicere explicitē perfectiony, qm̄
dicit explicitē altery, 2. y obicit alteri q̄libet. 2. y vero patet q̄ diffas soly
pot̄ eē d̄ iniquitate p̄cipua, & d̄ positiva soly in 2. sensu; n̄q. d̄ posi-
tiva in 1. sensu evidens ē, q̄ intū sine fictione, & falsitate n̄ pot̄ affe-

unus attributus non sicut inter tanta perfectio, quam alterius, et inter sit unus
genus idem et altero.

Tota doctrina huius supponit altissime explicat ex glo distinctionis, quae dat inter se ipsa attributa, nam unus attributus potest dici dicitur ab alio, quod ratio 1^o positivè, quatenus unus dividit se inter ab alio, quod ratio 2^o negativè, quatenus inter affectus unus est dicitur ab alio, aut cognoscat dicitur inter utrumque, et sufficit, quod in actu exercito tale dicitur constituat. 2^o positivè quatenus inter affectus unus attributus ab alio distinguitur, quod etiam dupliciter fieri potest, vel affectando directe unus inter ab alio distinguitur, vel quasi reflexè affectando unus extrinsecus ab alio distinguitur. 1^a affectatio falsa est ut patet, 2^a potest esse vera quoties dat distinctio rationi eorum talia attributa, hinc quod supponit

Caput. 24.

Propositio vix inter duplici idem.

1^o Solo sit attributa sub optu adequato considerata nulla dicunt inaequalitate inter se. quod 1^o sub hoc optu quilibet dicit totam perfectionem alterius, imo et omnium aliorum simul. et sub optu adequato nulla dicitur potest inaequalitate inter se. Patet contra, nam inter inaequalia unus extrinsecus debet dicere aliquid, quod non dicat aliud, quod si sub optu adequato nullus attributus dicit aliquid, quod non dicit alterius requirit inter attributa reperiri inaequalitatem, quod sub tali optu considerantur. Probat 2^o inter attributa sub optu adequato considerata nulla dat distinctio rationi, quod nulla inaequalitas etiam rationi. hinc colligitur ex superioribus. Contra quod si inaequalitas supponit dicitur, quod non ubi nulla est distinctio, nulla est etiam inaequalitas. hinc colligitur, quod neque dat inaequalitas inter unus attributus ex una parte, et reliqua ratio ex altera parte est, quod sub optu adequato unus attributus non solum est idem formaliter et alio dividit, et etiam et reliquis omnibus, et quod sub tali optu non est inaequale, etiam respectu reliquorum omnium.